Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2017  № 1071

Об утверждении порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, подведомственных управлению  культуры и развития туризма администрации города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1.   Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, подведомственных управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары (далее - Порядок).
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков
016-3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
[bookmark: _GoBack]от 02.05.2017 № 1071

Порядок размещения информации
 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, подведомственных управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, подведомственных управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары.
2. Информация, предусмотренная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары.
3. Информация, предусмотренная в пункте 1 настоящего Порядка, может по приказу управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений.
4. Информация, предусмотренная в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодно до 31 марта года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной абзацем первым настоящего пункта, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в абзаце первом настоящего пункта, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
6. Информация, предусмотренная в пункте 1 настоящего Порядка, предоставляется руководителями учреждений по форме согласно приложению к настоящему Порядку, с подписью руководителя и главного бухгалтера учреждения ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.
7. В случаях не представления, несвоевременного представления, не размещения информации, предусмотренной в пункте 1 настоящего Порядка, руководители учреждений несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
_________________________________________
Приложение
к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей,  их  заместителей  и главных бухгалтеров учреждений, подведомственных управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары

(ФОРМА)
Информация о рассчитываемой за _____ год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, подведомственных управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары

	№
	Полное наименование учреждения
	Должность
	Ф.И.О
	Размер среднемесячной заработной платы, руб.

__________________________________________
image1.png